
 
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

06.03.2025 года                             №  60 

 

Об утверждении отчета председателя постоянной комиссии  

Ботанического сельского совета III созыва по аграрной политике, 

экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, социальной 

политике, транспорту и связи о результатах деятельности комиссии за 

2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК   «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, ,  Ботанический сельский  совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 1. Утвердить отчет председателя постоянной комиссии по аграрной 

политике, экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, социальной 

политике, транспорту и связи Огородник Л.А. о работе комиссии в 2024 году 

(прилагается). 

 2. Признать деятельность постоянной комиссии по аграрной политике, 

экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному 

хозяйству, по промышленной политике, социальной политике, транспорту и 

связи в  2024 году  удовлетворительной. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 4.Решение опубликовать на официальном сайте администрации 

Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru). 

 

Председатель Ботанического сельского 

совета – глава администрации Ботанического 

сельского поселения                 О.А. Шевченко 

 

 

http://admbotanika.ru/


Приложение 

к решению  Ботанического 

сельского совета 3-го созыва  

от 06.03.2025 № 60 

 

Отчет 

председателя комиссии  постоянной комиссии по аграрной политике, 

экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, социальной 

политике, транспорту и связи 

Комиссия Ботанического сельского  по аграрной политике, экологии, 

природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, 

по промышленной политике, социальной политике, транспорту и связи 

(далее - комиссия) была создана решением 2-й сессии 3-го созыва 

Ботанического сельского совета  № 7 от 25.09.2024 года. В состав комиссии 

вошли 4 депутата Ботанического сельского совета: 

Председатель – Огородник Лилия Александровна; 

Секретарь      – Гречухин Олег Николаевич; 

Члены комиссии: Шичкин Григорий Васильевич; 

          Мельник Иосиф Григорьевич. 

Основное направление деятельности комиссии: проведение заседаний 

комиссии по предварительному рассмотрению вопросов, выносимых на 

заседания Ботанического сельского совета на основании плана работы 

комиссии, подготовка и разработка нормативных правовых актов, внесение 

изменений в ранее принятые нормативные правовые акты, осуществление 

контроля за вопросами ведения комиссии. 

  В 2024 году проведено 4 заседаний комиссии, на которых были 

рассмотрены следующие вопросы: 

 1. О проекте решения «Об установлении земельного налога на 

территории  муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2025 год». 

 2. О проекте решения «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования Ботаническое  

сельское Раздольненского района Республики Крым на 2025 год». 

 3. Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым». 

 4. Об утверждении проекта бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении. 

 5. О бюджете муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

 6. О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 21 декабря 2023 года № 566               

http://pandia.ru/text/category/normi_prava/


«О бюджете муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов». 

 7. Рассмотрено 2 представления прокуратуры Раздольненского района 

Республики Крым. 

Вся работа комиссии проводится в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», другими  законами 

Российской Федерации и Республики Крым, Уставом муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым, Регламентом Ботанического сельского совета, 

Положением о постоянных комиссиях Ботанического совета. 

 

 

Председатель комиссии:                                                     Л.А. Огородник  

 

http://pandia.ru/text/category/6_oktyabrya/
http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/
http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/

	Председатель комиссии:                                                     Л.А. Огородник

